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Inleiding 
Het Financieel Jaarverslag 2024 van de Stichting Vrienden van het RingPark Dichterspark is bedoeld 

voor de jaarlijkse verantwoording van de inkomsten en uitgaven. 

 

Dit verslag bevat: 

1. Ontwikkelingen 

2. Resultaatrekening 

3. Eindbalans 

4. Toelichting op inkomsten 

5. Toelichting op uitgaven 

6. Toelichting op balans 

7. Uitgangspunten 

8. Oordeel Kascommissie 

9. Akkoord Bestuur 

10. Bijlage 

Dit is het jaarverslag van de stichting. Daarnaast wordt ook elk half jaar financiële verantwoording 

afgelegd aan de gemeente als voorwaarde voor de subsidie. Die verantwoording is gedeeltelijk 

overlappend. De financiële verantwoording over de realisatie van deelprojecten ligt bij de Gemeente 

Utrecht zelf, de gemeente beheert zelf die middelen.  

 

1. Inhoudelijke voortgang 
Actieplan 

Het actieplan is een meerjarenplan. Per deelgebied vindt afstemming plaats met de gemeente over 

de kaders en daarna zal in afstemming met de buurt een realiseerbaar en gedragen ontwerp worden 

gemaakt. De volgende deelprojecten maken deel uit van het actieplan: 

00 - MarkeRing van de route 

01 - Vergroenen Veilingstraat 

02 - Vergroenen Veilinghavenkade – Gereed  

03 - Beeld- en verblijfskwaliteit Merwedekanaal – Gereed (2025) 

04 - Vergroenen Heycopstraat1 

05 - Vergroenen Schoolplein en speelveld 

06 - Vergroenen A.M. van Schurmanstraat 

07 - Vergroenen Trimbostuin/PontPark – Gereed (2025) 

                                                            
1 Vergroening vanuit het Actieplan 2019 wat onder de subsidie van de gemeente valt is gereed. Maar er blijft 
nog steeds ruimte voor meer vergroening 

https://www.facebook.com/RingparkDichterswijk
http://www.ringparkdichterswijk.nl/
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08 - Herinrichting Hefbrugpark zijde Dichterswijk – Gereed  

09 - Kruisvaartkade 

10 - Hefbrugpark zijde Kruisvaartkade 

11 – Brederoplein – Gereed (2025) 

De volgende deelprojecten zijn lange termijn doelen en maken geen deel uit van het actieplan: 

202x-01 - Oversteek Veilingstraat - de Pomp 

202x-02 - Oversteek Heycopstraat -Brederoplein 

 

00 - Markering van de route 

In 2024 zijn er geen ontwikkelingen geweest m.b.t. het Markering van de route. De poefjes zijn 

afgerond, extra gedichten langs de route zit nog in de pijplijn. 

 

01 - Vergroenen Veilingstraat 

Het RingPark is met de gemeente en ontwikkelaar ten Brinke in gesprek over de herinrichting van het 

gehele gebied van Veilingstraat en Veilinghavenkade rond om het door ten Brinke te realiseren 

project Veilingstraat. De gemeente heeft de intentie om ten Brinke de opdracht te geven om de 

realisatie van het bredere gebied te laten uitvoeren, waarbij landschapsarchitect Baljon voor het 

ontwerp zorgt. De landschapsarchitecten van het RingPark geven input op dit ontwerp zodat het 

aansluit bij de uitgangspunten en materialen van het RingPark. Omdat dit niet op voorhand is 

voorzien is dit geen onderdeel van het budget en zijn de uitgaven grotendeels onder Project 

begeleiding geboekt. 

 

03 - Beeld- en verblijfskwaliteit Merwedekanaal (GEREED) 

In 2024 is in samenwerking met de gemeente Utrecht en Green Business Club Utrecht Centraal 

(GBCU) voor de bomen, een definitief ontwerp gemaakt voor het toevoegen van 16 bomen langs het 

Merwedekanaal.  

 

In februari 2025 is dit ook gerealiseerd en op 7 maart feestelijk geopend in aanwezigheid van 

wethouder Linda Voortman, GBC voorzitter Olivier Goores en de stichting RingPark.  

Hiermee is dit deelgebied gereed. 

 

04 - Vergroenen Heycopstraat (GEREED) 

Met de oplevering van het project Heycop in 2024, is de Heycopstraat weer hersteld en zijn er vanuit 

het RingPark tevens twee beplantingsvakken toegevoegd aan weerzijde van het zebrapad tussen 

plein en groene laan.  

Hiermee is dit deelgebied gereed.  

 

 

http://www.veilingstraatutrecht.nl/
https://ringparkdichterswijk.nl/wp-content/uploads/2024/12/Materialen-Ringpark-nov24.pdf
https://ringparkdichterswijk.nl/wp-content/uploads/2025/02/Def-ontwerp-Bomenbal-Merwedekanaal-feb25.pdf
https://ringparkdichterswijk.nl/wp-content/uploads/2024/03/Beplantingsplan-Heycopstraat-240219.pdf
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05 - Vergroenen Schoolplein en speelveld 

Op de kop van het plein aan de Heycopstraat is aanvullend groen toegevoegd (zie vorige paragraaf), 

verder zijn er geen concrete plannen voor vergroening van het schoolplein zelf.  

 

06 - Vergroenen A.M. van Schurmanstraat 

Door extra budget wordt de scope van de plannen voor de A.M. van Schurmanstraat aangepast. Na 

afstemming binnen de gemeente Utrecht en met het RingPark is er nu op hoofdlijnen 

overeenstemming waar de vergroening moet plaatsvinden. In 2025 wordt het plan verder uitgewerkt 

en zal er buurtparticipatie plaatsvinden. Daarna zal een definitief ontwerp worden gemaakt. 

 

07 - Vergroenen Trimbostuin/PontPark (GEREED) 

In 2024 is het definitieve ontwerp van het PontPark opgeleverd en ook geaccordeerd door de 

gemeente. 

 

In maart 2025 is de realisatie gestart en op 17 april heeft de feestelijke opening plaatsgevonden.  

Hiermee is dit deelgebied gereed. 

 

09 – Kruisvaartkade en 10 - Hefbrugpark zijde Kruisvaartkade 

Het RingPark is betrokken in de Co-creatie (samen met buurtbewoners, ontwikkelaar en gemeente). 

De ontwikkelaar staat op het punt om het voorlopig ontwerp aan de BInG2 voor te leggen.  

 

Verder zijn er afspraken gemaakt d.m.v. een beheerplan voor het PlukPad tot de realisatie van de 

nieuwbouw. 

  

                                                            
2 Gemeentelijke Commissie Beheer, Inrichting & Gebruik 
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2. Resultaatrekening 
 

   Begroting   Werkelijk  

Inkomsten   

Subsidie Gemeente Utrecht  €                 -     €                 -    

Giften/Donaties  €          50,00   €     1.022,36  

   

Totaal  €          50,00   €     1.022,36  

   

Uitgaven   

Projecten   

00 - Markering van de route  €     3.630,00   €                 -    

01 - Vergroenen Veilingstraat  €                 -     €        989,60  

02 - Vergroenen Veilinghavenkade  €                -     €                -    

03 - Beeld- en verblijfskwaliteit Merwedekanaal  €     3.025,00   €        400,00  

04 - Vergroenen Heycopstraat  €                 -     €     1.437,62  

05 - Vergroenen Schoolplein en speelveld  €                 -     €                 -    

06 - Vergroenen A.M. van Schurmanstraat  €        756,25   €     1.869,80  

07 - Vergroenen Trimbostuin  €     3.630,00   €     6.664,85  

08 - Herinrichting Hefbrugpark zijde Dichterswijk  €                -     €                -    

09 - Kruisvaartkade  €                 -     €     3.008,91  

10 - Hefbrugpark zijde Kruisvaartkade  €                 -     €          40,99  

11 - Brederoplein  €                 -     €     2.729,21  

202x-01 - Oversteek Veilingstraat - de Pomp  €                 -     €                 -    

202x-02 - Oversteek Heycopstraat -Brederoplein  €                 -     €                 -    

   

algemene projectorganisatie   

Begeleiding voorbereiding en uitvoering  €     2.500,00   €     2.700,00  

projectcommunicatie  €        500,00   €                 -    

Overige Projectkosten  €        250,00   €        228,31  

   

Programmering   

Hardloopwedstrijd  €                 -     €                 -    

   

Bedrijfsvoering   

Bank- en verzekeringskosten  €        500,00   €        575,60  

Algemene communicatie  €        150,00   €          91,72  

Overige kosten  €        500,00   €            1,17  

   

Totaal  €   15.441,25   €   20.737,79  

   

Resultaat  €  -15.391,25   €  -19.715,43  
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3. Eindbalans 

  Begin   Eind  

Activa   

Vlottende Activa   

Bankrekening  €  59.186,56   €   39.471,13  

Te ontvangen Subsidie  €               -     €                 -    

   

Vaste Activa   

Bezittingen  €               -     €                 -    

Totaal  €  59.186,56   €   39.471,13  

   

   

Passiva   

Eigen vermogen   

Kapitaal  €  59.186,56   €   39.471,13  

Reserve  €               -     €                 -    

   

Vreemd vermogen   

Af te dragen belasting  €               -     €                 -    

Totaal  €  59.186,56   €   39.471,13  

 

4. Toelichting op inkomsten 
Het RingPark heeft in 2024 geld ontvangen van de Rabobank: 

• €1022,36 door mee te doen aan de Rabo ClubSupport 

In 2024 is een Spaarrekening geopend bij de Rabobank waar een deel van het saldo op is gestald. Dit 

zal in de toekomst extra inkomsten opleveren qua rente. 

 

5. Toelichting op budgetten/uitgaven 
Projecten 

Vanuit NOH zijn twee facturen ontvangen en betaald.  

 

De eerste factuur had betrekking op:  

Werkzaamheden  € 5.000,00  

ALG - Leidraad en Kruisvaart CoCreatie  11 uur  

PontPark ontwerp en uitwerking  52 uur  

Brederoplein  8 uur  

AM Shurman  2 uur  

Veilingstraat  4 uur  

Heycop  24 uur  

 

  



Stichting Vrienden van het RingPark Dichterswijk 

 

6 
 

De tweede factuur had betrekking op:  

Deelgebied  Rest budget Subsidie  NOH Uren  NOH Kosten   Verschil  Opmerking 

Begeleiding voorbereiding en uitvoering  €                  2.950,00  54  €   2.700,00   €     250,00  Financiering uit Subsidie 

01 - Vergroenen Veilingstraat  €                  1.452,00  15  €      750,00   €     702,00  Financiering uit Subsidie 

03 - Beeld- en verblijfskwaliteit Merwedekanaal  €                  6.050,00  8  €      400,00   €  5.650,00  Financiering uit Subsidie 

06 - Vergroenen A.M. van Schurmanstraat  €                     605,00  35  €   1.750,00   € -1.145,00  Financiering uit Subsidie 

07 - Vergroenen Trimbostuin  €                 -1.210,00  71  €   3.550,00   € -4.760,00  Financiering uit Subsidie 

Subtotaal  €                  9.847,00  183  €   9.150,00   €     697,00   

      

09 - Kruisvaartkade  €                              -    47  €   2.350,00   

Financiering uit Rabobank 
bijdrage 

11 - Brederoplein  €                              -    45  €   2.250,00    
Financiering uit Rabobank 
bijdrage 

Subtotaal  €                              -    92  €   4.600,00    

      

Totaal  €                  9.847,00  275  € 13.750,00   €     697,00   
 

Omdat de omvang van vergroening Veilingstraat, A.M. van Schurmanstraat en het Brederoplein 

anders is geworden dan in het actieplan van 2019 is in afstemming tussen NOH en de stichting 

(Voorzitter en Penningmeester) daar afspraak over gemaakt m.b.t. de oorspronkelijke budgetten en 

gedeeltelijk onder het budget ‘Begeleiding’ geboekt. 

De scheidslijn tussen algemene voorbereiding, schetsen en specifieke ontwerpen was in dit geval ook 

niet helemaal zwart/wit. 

 

algemene projectorganisatie 

Deze post is bedoel voor de begeleiding voorbereiding en uitvoering. Hier onder valt: 

• De voorafstemming met de gemeente over de kaders waar binnen ruimte voor buurt 
initiatief is. Soms is het maken van schetsen een hulpmiddel om dit helder te krijgen 

• Begeleiding van de buurtparticipatie, denk aan flyers, ruimte voor overleg, hulpmiddelen  
 

Verder is geld uitgegeven aan: 

• eHerkenning van KPN (nodig om subsidies aan te vragen en te verantwoorden) 

• Bloemetje voor buurtbewoner die geholpen heeft bij schouw PlukPad 

• Ophangen schommel 

Bedrijfsvoering 

Bank- en verzekeringskosten 

Alle kosten hebben betrekking op: 

• Kosten betaalrekening Rabobank 

• Kosten Aansprakelijkheidsverzekering Interpolis  

Algemene communicatie 

Alle kosten hebben betrekking op de Webhosting van de website http://ringparkdichterswijk.nl/.  

 

http://ringparkdichterswijk.nl/
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De 2e factuur heeft te maken met het aanpassen van het abonnement van ‘Tiny’ naar ‘Basis’, dit was 

nodig voor extra opslagruimte. 

Overige kosten 

De overige kosten zijn gemaakt vanwege: 

• Wijzigen KvK inschrijving nieuwe secretaris 

• Postzegel 

6. Toelichting op Balans 
De stichting heeft geen aanschaffingen gedaan en ook niets in beheer genomen, dus zijn er ook geen 

vaste activa. 

 

De activa bestaan volledig uit het saldo van de betaal- en spaarrekening. 

 

7. Oordeel Kascommissie 
Het Financieel Jaarverslag 2024 is op 31-03-2025 geaccordeerd door de kascommissie, bestaande uit 
Dave Huitema en Harmen Binnema, in aanwezigheid van penningmeester Geert van Dijk. De 
kascontrole is uitgevoerd en de penningmeester heeft een uitgebreide toelichting op het verslag 
gegeven en de vragen naar tevredenheid beantwoord.  
 
Gezien het overzichtelijke aantal transacties hebben we alle facturen en bonnetjes kunnen 
controleren en geconstateerd dat die overeenkomen met de afschriften op de rekening van de 
Stichting. Dit geldt ook voor de saldi van de bankrekening aan het begin en het einde van het 
boekjaar. Daarmee geeft het Financieel Jaarverslag 2024 naar het oordeel van de kascommissie een 
getrouw beeld van de financiële positie van de Stichting.   
 

8. Decharge door bestuur 
De Penningmeester is decharge verleend voor Het Financieel Jaarverslag 2024 op 27-04-2025 door 

Aletta de Graaf, Dorien de Wit en Gerard Hoskens, namens het bestuur van Stichting vrienden van 

het RingPark Dichterswijk. Aanwezig waren Michiel Huls, Berdie Olthof en Marc Nolden (de 

initiatiefnemers) en  Geert van Dijk, de penningmeester van Stichting vrienden van het RingPark 

Dichterswijk. 
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9. Bijlage 
Uitgangspunten 

Bij het opstellen van het Financieel Jaarverslag zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd: 

1. Het boekjaar volgend het kalenderjaar van januari tot en met december 

2. Alle inkomsten en uitgaven hebben betrekking op het huidige boekjaar. 

3. Activiteiten waar een voorziening voor is getroffen worden betaald ten laste van die 

voorziening. 

4. Alle vastgestelde activiteiten worden apart begroot. In de begroting en jaarverslag komen 

geen activiteiten voor die niet zijn geaccordeerd.   
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Begroting Actieplan - deel waar Stichting 
verantwoordelijk voor is Planning Subsidie Realisatie 2020 Realisatie 2021 Realisatie 2022 Realisatie 2023 Realisatie 2024 Realisatie Totaal Restant Subsidie 

Inkomsten          

Subsidie Gemeente Utrecht 2020-2021  €      52.197,00   €    26.098,50   €    26.098,50   €                    -     €                     -     €                     -     €   52.197,00   €       2.138,45  

Eigen Bijdrage Stichting RingPark 2020-2025  €        1.355,00   €       1.355,00           €      1.355,00   €       1.355,00  

   €      53.552,00   €    27.453,50   €    26.098,50   €                    -     €                     -     €                     -     €    53.552,00   €       3.493,45  

Uitgaven          

Projecten          

00 - Markering van de route 2020-2022  €      12.100,00   €                    -     €       3.630,00   €                    -     €        3.630,00   €                     -     €      7.260,00   €       4.840,00  

01 - Vergroenen Veilingstraat 2022-2025  €        1.452,00   €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €            989,60   €         989,60   €          462,40  

02 - Vergroenen Veilinghavenkade 2020-2021  €       9.075,00   €      5.445,00   €      3.802,45   €                   -     €        5.314,30   €                     -     €   14.561,75   €    -5.486,75  

03 - Beeld- en verblijfskwaliteit Merwedekanaal 2021-2025  €        6.050,00   €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €            400,00   €         400,00   €       5.650,00  

04 - Vergroenen Heycopstraat 2022-2025  €        1.512,50   €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €        1.437,62   €      1.437,62   €            74,88  

05 - Vergroenen Schoolplein en speelveld 2022-2025  €        6.050,00   €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €                     -     €                   -     €       6.050,00  

06 - Vergroenen A.M. van Schurmanstraat 2020-2025  €        1.512,50   €                    -     €                    -     €                    -     €            907,50   €        1.869,80   €      2.777,30   €     -1.264,80  

07 - Vergroenen Trimbostuin 2021-2024  €        6.050,00   €                    -     €       3.630,00   €                    -     €        3.630,00   €        6.664,85   €   13.924,85   €     -7.874,85  

08 - Herinrichting Hefbrugpark zijde Dichterswijk 2020-2021  €                    -     €                   -     €                   -     €                   -     €                     -     €                     -     €                   -     €                   -    

09 - Kruisvaartkade 2022-2025  €                     -     €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €        3.008,91   €      3.008,91   €     -3.008,91  

10 - Hefbrugpark zijde Kruisvaartkade 2022-2025  €                     -     €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €              40,99   €            40,99   €           -40,99  

11 - Brederoplein 2024-2025  €                     -     €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €        2.729,21   €      2.729,21   €     -2.729,21  

          

algemene projectorganisatie          

Begeleiding voorbereiding en uitvoering 2020-2025  €        9.000,00   €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €        2.700,00   €      2.700,00   €       6.300,00  

projectcommunicatie 2020-2025  €            500,00   €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €                     -     €                   -     €          500,00  

Overige Projectkosten 2020-2025  €            250,00   €                    -     €                    -     €                    -     €                     -     €            228,31   €         228,31   €            21,69  

   €      53.552,00   €       5.445,00   €    11.062,45   €                    -     €      13.481,80   €      20.069,30   €    50.058,55   €       3.493,45  

          

Totaal Budget vs Realisatie    €                    -     €   22.008,50   €   15.036,05   €                   -     €    -13.481,80   €    -20.069,30   €      3.493,45   €             -0,00  
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